
 Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání  

1. Přednostní přijetí dětí, které k 31. 8. 2020 dovrší věku tří let a mají trvalé bydliště ve spádové 

oblasti mateřské školy (na základě Obecně závazné vyhlášky č. 1/2017 „o stanovení školských obvodů 

spádových mateřských škol zřizovaných městem Louny“).  

2. Děti, které budou mít v MŠ ve školním roce 2020/2021 již staršího sourozence.  

3. Ostatní děti s místem bydliště na území zřizovatele.  

Pokud počet dětí v bodě 3 přesáhne počet volných míst v mateřské škole, rozšiřují se hodnotící se 

kritéria následovně:  

Přednostně budou přijímány děti narozené do 31. 8. 2017.  

4. Děti s místem bydliště mimo území zřizovatele.  

O přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání rozhoduje ředitelka mateřské školy ve správním řízení. Při 

rozhodování o přijetí bude ředitelka brát v úvahu důležitost jednotlivých kritérií ve výše uvedeném 

pořadí. V případě rovnosti kritérií rozhoduje věk zapisovaného dítěte (upřednostnění staršího dítěte 

před mladším).  

V Lounech, dne 1. 1. 2020 

Mgr. Martina Holubová, ředitelka školy 


